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Af Herr G. J. Bröden: Om anslag till uppförande af nytt 
gymnastikhus vid Skara högre elementarläroverk.

Skara högre elementarläroverks gymnastikhus, en för omkring 40 
år sedan uppförd byggnad af trä, har redan under ett par årtionden be
funnits för sitt ändamål otillräcklig. Också skulle otvifvelaktigt veder
börande myndighet hafva för många år tillbaka vidtagit åtgärder till af
hjelpande af denna brist, om icke samtidigt behofvet af ett nytt och rym
ligare lärohus hade, såsom sig borde, i första rummet tagit dess upp
märksamhet och omtanke i anspråk. Sedan emellertid ett nytt lärohus 
för omkring fyra år sedan kommit till stånd, lät Skara konsistorium un
der år 1873 uppgöra ritning och kostnadsförslag till en ny gymnastik- 
byggnad och ingick samma år till Kongl. Maj:t med underdånig anhållan 
om tillåtelse att för uppförandet af eu sådan få för stiftets byggnads- 
kassas räkning upptaga ett lån ur den sä kallade emeritikassan. Då lik
väl Kongl. Maj:t genom nådig resolution den 10 Oktober förberörda år 
förklarat, att denna ansökan ej kunde för närvarande bifallas, har frågan 
i följd af brist på erforderliga medel hvila!, intill dess konsistorium emot 
slutet af förlidet år ingick till Kongl. Maj:t med underdånig anhållan, 
att Kongl. Maj:t måtte bereda medel till den ifrågavarande byggnadens 
uppförande.

Då emellertid i Kongl. Maj:ts proposition till innevarande Riksdag 
angående statsverkets tillstånd och behof någon framställning i bemälde 
syfte icke förekommer, antagligen af den orsak att konsistorii ofvan nämnda 
anhållan, såsom för sent inkommen, icke kunde till någon Kongl. Maj:ts 
åtgärd i detta afseende föranleda, har undertecknad, som i egenskap af 
lärare vid Skara elementarläroverk haft anledning att taga närmare kän
nedom om förhållandet med der varande gymnastiklokal, icke velat lemna 
det tillfälle obegagnadt, som mitt riksdagsmannauppdrag erbjöd, att ge
nom eu vördsam framställning till Riksdagen söka bereda utväg till af-
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hjelpanclet af ett behof, hvars tillvaro icke blott af lokalmyndigheterna, 
utan äfven af de till gymnastik- och militäröfningarnes vid elementar
läroverken inspektion utsedde män blifvit till fullo intygad. Och får jag, 
hvad de senares intyg angår, åberopa hvad utdraget ur protokollet vid 
läroverkskollegium i Skara den 13 November 1875 — en handling hvil
ken såsom bilaga åtföljer konsistorii underdåniga utlåtande i anledning 
af Riksdagens revisorers anmärkning, att den i och för gymnastikunder
visningen vid nämnda läroverk afsedda byggnaden befunnes mindre väl 
underhållen — gifver vid handen, nemligen att »byggnadens otillräck
lighet i afseende på utrymme har af de män, som haft uppdrag att in
spektera gymnastiken vid elementarläroverken, erkänts och anmärkts».

På grund af nu anförda förhållanden och öfvertygad, att behofvet 
af eu tillräckligare och ändaiuålsenligare gymnastikbyggnad vid elemen
tarläroverket i Skara är af den beskaffenhet, att dess afhjelpande icke 
bör bero af de tillgångar, som i eu mer eller mindre aflägsen framtid 
möjligen kunna beredas, tager jag mig friheten föreslå,

att Riksdagen måtte bevilja ett anslag af 40,000 kro
nor, att under nästkommande år utgå till uppförande 
af ett nytt gymnastikhus vid Skara högre elementar
läroverk.

Anhålles om motionens remiss till vederbörligt Utskott samt om 
rättighet för mig att få till detsamma inkomma med kostnadsförslag jemte 
konsistorii underdåniga skrifvelse till Kong!. Magt i December 1875; hän
visande jag i öfrigt till de i Kongl. Ecldesiastik-departementets expedition 
befintliga, till frågan hörande handlingar.

Stockholm den 29 Januari 187G.

C. J. Brodén.


